



イーバンク銀行

平成17年12月22日
イーバンク銀行株式会社

「2005年度上半期営業の概況のお知らせ」の訂正について

平成17年11月10日に公表いたしました平成18年3月期中間決算を下記のとおり訂正いたしましたのでお知らせいたします。

「平成18年3月期 中間決算短信(連結)」

(中間連結貸借対照表)

(単位:百万円)

科 目	訂 正 前	訂 正 後
金銭の信託	54,847	54,886
その他資産	6,676	6,634
貸倒引当金	236	234
資産の部合計	337,227	337,225
その他負債	7,136	7,134
負債の部合計	312,477	312,475
利益剰余金	12,071	12,070
負債、少数株主持分及び資本の部合計	337,227	337,225
注記16.	当中間会計期間から、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会平成14年8月9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会平成15年10月31日 企業会計基準適用指針第6号)を適用しております。これにより税引前中間純利益は120百万円減少しております。	固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会平成14年8月9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第6号平成15年10月31日)を当中間連結会計期間から適用しておりますが、これによる税金等調整前中間純利益に与える影響はありません。

(中間連結損益計算書)

(単位:百万円)

科 目	訂 正 前	訂 正 後
経常収益	5,119	4,896
役務取引等収益	1,279	1,283
その他業務収益	24	21
その他経常収益	3,158	2,934
金銭信託運用益	2,430	2,206
その他の経常収益	727	728
経常費用	4,638	4,421
役務取引等費用	488	517
その他業務費用	126	123
営業経費	2,962	2,931
その他経常費用	237	26
金銭信託運用損	222	-
その他の経常費用	6	17
経常利益	480	475

科 目	訂 正 前	訂 正 後
特別利益	193	195
貸倒引当金戻入益	193	195
特別損失	222	218
ソフトウェア除却損	89	85
税金等調整前中間純利益	451	452

(中間連結剰余金計算書)

(単位：百万円)

科 目	訂 正 前	訂 正 後
利益剰余金中間期末残高	12,071	12,070

(中間連結キャッシュフロー計算書)

(単位：百万円)

科 目	訂 正 前	訂 正 後
営業活動によるキャッシュフロー		
税金等調整前中間純利益	451	452
減価償却費	463	459
貸倒引当金の増加額	193	195
金銭の信託の運用損益	2,208	2,206
資金運用による収入	479	472
その他	831	843

「平成18年3月期 個別中間財務諸表の概要」

(中間貸借対照表)

(単位：百万円)

科 目	訂 正 前	訂 正 後
金銭の信託	54,847	54,886
その他資産	6,763	6,714
未収収益	289	248
還付未収消費税	19	21
繰延ヘッジ損失	1	527
その他の資産	1,744	1,207
貸倒引当金	236	234
資産の部合計	337,455	337,447
その他の負債	7,165	7,164
未払費用	2,857	2,855
負債の部合計	312,544	312,542
利益剰余金	11,971	11,977
中間未処理損失	11,971	11,977
中間純利益	448	442
資本の部合計	24,911	24,905
負債及び資本の部合計	337,455	337,447
注記28.	当中間会計期間から、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会平成14年8月9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会平成15年10月31日 企業会計基準適用指針第6号)を適用しております。これにより税引前中間純利益は120百万円減少しております。	固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会平成14年8月9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第6号平成15年10月31日)を当中間連結会計期間から適用しておりますが、これによる税金等調整前中間純利益に与える影響はありません。

(中間損益計算書)

(単位：百万円)

科 目	訂 正 前	訂 正 後
経常収益	5,066	4,843
役務取引等収益	1,272	1,276
その他の役務収益	1,082	1,086
その他業務収益	24	21
外国為替売買益	2	-
その他経常収益	3,112	2,888
金銭の信託運用益	2,430	2,206
経常費用	4,585	4,370
その他業務費用	126	123
外国為替売買損	126	123
その他経常費用	237	26
金銭の信託運用損	222	-
その他の経常費用	6	17
経常利益	481	473
特別利益	193	195
貸倒引当金戻入益	193	195
税引前当期純利益	453	446
中間純利益	448	442
中間未処理損失	11,971	11,977